
Oggetto:   Adesione  alla  Convenzione  Attivata  da  ARIA Lombardia  "ARIA_2020_143R
"Rinnovo AQ Servizi di ingegneria e architettura - RTI Mythos - ARIA_2020_143R - Lotto
7". RTI MYTHOS SCARL. CIG: 9303336BBA.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Mattia Moioli 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 827 del 16-09-2022 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Adesione  alla  Convenzione  Attivata  da  ARIA Lombardia  "ARIA_2020_143R
"Rinnovo AQ Servizi di ingegneria e architettura - RTI Mythos - ARIA_2020_143R - Lotto
7". RTI MYTHOS SCARL. CIG: 9303336BBA.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;
DATO  ATTO che  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021,  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

RICHIAMATI
- l’art. 1 comma 455 della Legge 21 dicembre 2006 n. 296, il quale prevede che, ai fini del

contenimento e della razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni
possano costituire centrali di acquisto che operino quali centrali di committenza, ai sensi
dell’art. 37 del d.lgs. 50/2016, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti
locali, degli enti del servizio Sanitario Nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni;

- la  Legge  regionale  28  dicembre  2007  n.  33  dispone  che  le  funzioni  di  centrale  di
committenza di cui all’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 siano svolte da ARCA Lombardia S.p.A.,
che opera come Centrale di committenza;

- l’art. 15, comma 13, della Legge n. 135 del 7 agosto 2012 s.m.i. che stabilisce che gli enti
del Servizio Sanitario Nazionale utilizzino per l’acquisto di beni e servizi gli strumenti di
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da Consip S.p.A. o, se disponibili,
dalle centrali di committenza regionali di riferimento, costituite ai sensi dell’art., 1 comma
455 della legge n. 296 del 27 dicembre 2006; 

PRESO ATTO che:

- la ASST Brianza con nota prot. n. ASSTV 0012822 del 12.04.2022 ha manifestato, a favore
di  INVITALIA,  l’interesse  ad  aderire  agli  AQ  (accordi  quadro)  per  l'attivazione  di  appalti
integrati (sviluppo prog. esecutivo ed esecuzione lavori) per i progetti finanziati con PNRR-
PNC - missione 6C1 1.1 – 1.3 – 1.2.2 Case della Comunità, Ospedali di Comunità, COT;

- la ASST Brianza con mail del 30.06.2022 ha manifestato, a favore di ARIA S.p.a, l’interesse
ad  aderire  agli  AQ mediante  la  piattaforma  regionale  ARIA per  l'attivazione  di  appalti
integrati complessi (sviluppo prog. definitivo, esecutivo  ed esecuzione lavori) per i progetti

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



finanziati con  PNRR-PNC - missione 6C1 1.1 – 1.3 – 1.2.2 Case della Comunità, Ospedali  di
Comunità, COT;

- la ASST Brianza, al fine della redazione degli studi di fattibilità e dei progetti definitivi
necessari  per  l’attivazione  degli  AQ  di  cui  sopra,  ha  attivato,  mediante  l’emissione  di
ordinativo  di  Fornitura  n.159256143  del  09  settembre  2022,  la  Convenzione
ARIA_2020_143R “Rinnovo AQ Servizi di ingegneria e architettura - RTI Mythos - Lotto
7” per i seguenti interventi:

- Denominazione intervento 1:
Realizzazione  di  una  Casa  di  Comunità  nel  Comune  di  Seregno,  Via  Verdi  n.2  -  CUP
E24E21045190002;
Servizi richiesti: Redazione progetto definitivo e redazione PSC per la realizzazione di una
Casa di Comunità nel Comune di Seregno Via Verdi n.2 (per appalto integrato);

- Denominazione intervento 2:
Realizzazione di una Casa di Comunità nel Comune di Nova Milanese, Via Giussani n.11 -
CUP E77H22001730006;
Servizi richiesti: redazione progetto preliminare e redazione PSC per la realizzazione di una
Casa di Comunità nel Comune di Nova Milanese, Via Giussani n.11 (per appalto integrato
complesso);

- Denominazione intervento 3:
Realizzazione  di  una  Casa  di  Comunità  nel  Comune  di  Macherio,  Via  Italia  -  CUP
E17H22000670006;
Servizi richiesti: redazione progetto preliminare e redazione PSC per la realizzazione di una
Casa di Comunità nel Comune di Macherio, Via Italia (per appalto integrato complesso);

- Denominazione intervento 4:
Realizzazione di una Casa di Comunità nel Comune di Giussano Via Milano n.65 - CUP
E57H22000860006;
Servizi richiesti: redazione progetto definitivo e redazione PSC per la realizzazione di una
Casa di Comunità nel Comune di Giussano Via Milano n.65 (per appalto integrato);

- Denominazione intervento 5:
Realizzazione di una Casa di Comunità nel Comune di Limbiate Via Monte Grappa n.19 -
CUP E84E21053040002;
Servizi richiesti: redazione progetto definitivo e redazione PSC per la realizzazione di una
Casa di Comunità nel Comune di Limbiate Via Monte Grappa n.19 (per appalto integrato);

- Denominazione intervento 6:
Realizzazione  di  una  Casa  di  Comunità  nel  Comune di  Desio  Via  Foscolo  n.24  -  CUP
E44E21048200002;
Servizi richiesti: redazione progetto definitivo e redazione PSC per la realizzazione di una
Casa di Comunità nel Comune di Desio Via Foscolo n.24 (per appalto integrato);

- Denominazione intervento 7:
Realizzazione di una Casa di Comunità nel Comune di Lissone Via Bernasconi n.14 - CUP
E94E21040900002;
Servizi richiesti: redazione progetto definitivo e redazione PSC per la realizzazione di una
Casa di Comunità nel Comune di Lissone Via Bernasconi n.14 (per appalto integrato);

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- Denominazione intervento 8:
Realizzazione di una Casa di Comunità nel Comune di Cesano Maderno Via San Carlo n.2 -
CUP E94E21040910002;
Servizi richiesti: redazione progetto definitivo e redazione PSC per la realizzazione di una
Casa di Comunità nel Comune di Cesano Maderno Via San Carlo n.2 (per appalto integrato);

- Denominazione intervento 9:
Realizzazione di una Casa di Comunità nel Comune di Agrate Brianza Via Lecco n. 11 -
CUP E97H22000760006;
Servizi richiesti:  redazione progetto preliminare e redazione PSC per la realizzazione di
nuova edificazione per una Casa di Comunità nel Comune di Agrate Brianza Via Lecco n. 11
(per appalto integrato complesso);

- Denominazione intervento 10:
Realizzazione di una Casa di Comunità nel Comune di Bellusco Via Corte dei Frati - CUP
E57H22000840006;
Servizi richiesti: redazione progetto preliminare e redazione PSC per la realizzazione di una
Casa  di  Comunità  nel  Comune  di  Bellusco  Via  Corte  dei  Frati  (per  appalto  integrato
complesso);

- Denominazione intervento 11:
Realizzazione di una Casa di Comunità nel Comune di Lentate sul Seveso Via Garibaldi n.
37 - CUP E87H22000760006;
Servizi richiesti: redazione progetto preliminare e redazione PSC per la realizzazione di una
Casa  di  Comunità  nel  Comune  di  Lentate  sul  Seveso  Via  Garibaldi  n.  37  (per  appalto
integrato complesso);

- Denominazione intervento 12:
Realizzazione di un Ospedale di Comunità nel Comune di Giussano Via Milano n. 65 - CUP
E54E21039330002;
Servizi richiesti: redazione progetto definitivo e redazione PSC per la realizzazione di un
Ospedale di Comunità nel Comune di Giussano Via Milano n. 65 (per appalto integrato);

- Denominazione intervento 13:
Realizzazione di un Ospedale di Comunità nel Comune di Limbiate Via M. Grappa n.19 -
CUP E88I22000680006;
Servizi richiesti: redazione progetto definitivo e redazione PSC per la realizzazione di un
Ospedale di Comunità nel Comune di Limbiate Via M. Grappa n.19 (per appalto integrato);

- Denominazione intervento 14:
Realizzazione di una Centrale Operativa Territoriale nel Comune di Lissone Via Bernasconi
n. 14- CUP E97H22000770006;
Servizi richiesti: redazione progetto preliminare, progetto definitivo e redazione PSC per la
realizzazione di una Centrale Operativa Territoriale nel Comune di Lissone Via Bernasconi
n. 14 (per appalto integrato);

- Denominazione intervento 15:
Realizzazione di una Centrale Operativa Territoriale nel Comune di Desio Via Foscolo n.
24- CUP E47H22000900006;
Servizi richiesti: redazione progetto preliminare, progetto definitivo e redazione PSC per la
realizzazione di una Centrale Operativa Territoriale nel Comune di Desio Via Foscolo n. 24

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



(per appalto integrato);

- Denominazione intervento 16:
Realizzazione di una Centrale Operativa Territoriale nel Comune di Giussano Via Milano n.
65 - CUP E57H22000850006;
Servizi richiesti: redazione progetto preliminare, progetto definitivo e redazione PSC per la
realizzazione di una Centrale Operativa Territoriale nel Comune di Giussano Via Milano n.
65 (per appalto integrato);

DATO ATTO che dal  presente provvedimento discendono oneri  a carico dell’azienda pari  a  €
629.595,14  CNPAIA 4% e  IVA 22% escluse,  per  un  totale  complessivo  pari  ad  €  798.830,32
CNPAIA 4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

INTERVENTO CUP BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2022

Intervento 1
(CdC Seregno) E24E21045190002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389SER €111.632,94

Intervento 2
(CdC Nova
Milanese)

E77H22001730006 TER TEC 01.20.800002
FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389NOV €12.699,29

Intervento 3
(CdC Macherio) E17H22000670006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389MAC €6.030,47

Intervento 4
(CdC Giussano) E57H22000860006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389GIU €60.268,86

Intervento 5
(CdC Limbiate

Direzionale)
E84E21053040002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389LIM €44.998,67

Intervento 6
(CdC Desio) E44E21048200002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389DES €72.578,41

Intervento 7
(CdC Lissone) E94E21040900002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389LIS €73.735,41

Intervento 8
(CdC Cesano

Maderno)
E94E21040910002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389CES €74.437,24

Intervento 9
(CdC Agrate

Brianza)
E97H22000760006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389AGR €33.881,40

Intervento 10
(CdC Bellusco) E57H22000840006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389BEL €25.906,66

Intervento 11
(CdC Lentate
sul Seveso)

E87H22000760006 TER TEC 01.20.800002
FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211389LEN €30.043,14

Intervento 12
(OdC Giussano) E54E21039330002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211696GIU €70.962,23

Intervento 13
(OdC Limbiate

Mingazzini)
E88I22000680006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211696LIM €156.720,05

Intervento 14
(COT Lissone) E97H22000770006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211697LIS €11.224,64

Intervento 15
(COT Desio)

E47H22000900006 TER TEC 01.20.800002 FORNITORI
C/ANTICIPI

XI/6426/2022
DCR2211697DES

€11.112,43

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PER SAL

Intervento 16
(COT Giussano) E57H22000850006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI

PER SAL

XI/6426/2022
DCR2211697GIU €2.598,48

TOTALE €798.830,32

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 827/2022 del Responsabile della S.C Gestione Tecnico Patrimoniale, con
valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.lgs. n. 123/2011, conservata agli
atti del procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
competenza, ai sensi dell’art.3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA
Per le motivazioni in premessa indicate,

1) di  prendere  atto  della  futura  necessità  di  aderire  agli  Accordi  Quadro  pubblicati  da
INVITALIA e Aria S.p.a per i quali, al fine di poter aderire, la ASST deve essere in possesso
degli studi di fattibilità tecnico-economica e progettazione definitiva;

2) di  prendere atto  altresì  dell’adesione alla  Convenzione ARIA_2020_143R “Rinnovo AQ
Servizi di ingegneria e architettura - RTI Mythos - Lotto 7” attivata mediante l’emissione di
ordinativo di Fornitura n.159256143 del 09 settembre 2022 relativa alla redazione di studi di
fattibilità  tecnico-economica  e  progettazione  definitiva  per  la  realizzazione  di  Case  di
Comunità ed Ospedali di Comunità per il potenziamento e la riorganizzazione dei servizi
territoriali afferiti alla ASST Brianza;

3) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda pari a €
629.595,14 CNPAIA 4% e IVA 22% escluse, per un totale complessivo pari ad € 798.830,32
CNPAIA 4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

INTERVENTO CUP BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2022

Intervento 1
(CdC Seregno) E24E21045190002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211389SER €111.632,94

Intervento 2
(CdC Nova
Milanese)

E77H22001730006 TER TEC 01.20.800002
FORNITORI

C/ANTICIPI PER
SAL

XI/6426/2022
DCR2211389NOV €12.699,29

Intervento 3
(CdC Macherio) E17H22000670006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211389MAC €6.030,47

Intervento 4
(CdC Giussano) E57H22000860006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211389GIU €60.268,86

Intervento 5
(CdC Limbiate

Direzionale)
E84E21053040002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211389LIM €44.998,67

Intervento 6
(CdC Desio) E44E21048200002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211389DES €72.578,41

Intervento 7
(CdC Lissone)

E94E21040900002 TER TEC 01.20.800002 FORNITORI
C/ANTICIPI PER

XI/6426/2022
DCR2211389LIS

€73.735,41

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



SAL
Intervento 8
(CdC Cesano

Maderno)
E94E21040910002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211389CES €74.437,24

Intervento 9
(CdC Agrate

Brianza)
E97H22000760006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211389AGR €33.881,40

Intervento 10
(CdC Bellusco) E57H22000840006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211389BEL €25.906,66

Intervento 11
(CdC lentate sul

Seveso)
E87H22000760006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211389LEN €30.043,14

Intervento 12
(OdC Giussano) E54E21039330002 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211696GIU €70.962,23

Intervento 13
(OdC Limbiate

Mingazzini)
E88I22000680006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211696LIM €156.720,05

Intervento 14
(COT Lissone) E97H22000770006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211697LIS €11.224,64

Intervento 15
(COT Desio) E47H22000900006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211697DES €11.112,43

Intervento 16
(COT Giussano) E57H22000850006 TER TEC 01.20.800002

FORNITORI
C/ANTICIPI PER

SAL

XI/6426/2022
DCR2211697GIU €2.598,48

TOTALE €798.830,32

4) di  disporre  l’invio,  da  parte  della  Struttura  Complessa  proponente,  della  presente
deliberazione alle SS.CC. interessate;

5) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6) di dare atto, infine, che, ai sensi della Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento
è l’Ing. Massimiliano Mastroianni, Responsabile della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale –
Responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento, è il sig. Mattia
Moioli, Coadiutore Amministrativo presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-11-24T14:40:23+0100
	MARCO TRIVELLI 42ad8ded45c456904655a6d4325fae31ebb1bd4e


		2022-11-24T14:41:25+0100
	protocollo




